
                                                令和６年２月２６日 
 
保護者各位 

 
                                       青森県立尾上総合高等学校 
                                          校 長   杉 森   晋 
                                          

教職員の勤務時間外の電話対応について 
 
 日頃より、本校の教育活動に、ご理解、ご協力を賜り、大変感謝申し上げます。 
 さて、県教育委員会では、先生方が心身ともに健康で心にゆとりをもって働く

ことができ、子どもたち一人一人と向き合うことのできる教育環境づくりを行っ

ております。 
 その一環として、本校においても、学校における電話対応時間を設けるととも

に、教職員の勤務時間外における連絡手段のICT化の取組を、別紙のとおり始める

こととしましたので、趣旨をご理解の上、ご協力くださるようお願いします。 
 なお、連絡は保護者の方から願いいたします。不明な点があった場合には担任

から連絡する場合もありますのでご了承ください。 
 

記 
 
 １ 連絡フォーム 
   生徒を通じて配布した文書に連絡フォームのＵＲＬを記載していますの 
  で、そちらをご確認ください。 
 
 ２ 電話対応時間 
  ①Ⅰ部・Ⅱ部 午前 ８時４０分から午後５時００分まで 
  ②Ⅲ部    午後１２時４０分から午後８時４０分まで 

※土日、祝日、学校閉庁日、年末年始（12/29～1/3）を除きます。 

※長期休業期間、行事日は午後５時までの対応となります。 
 
 ３ 運用開始日 
   令和６年３月４日（月） 
 
 ４ その他 
  ①電話対応時間は教職員の勤務時間内が基本となります。連絡フォームによ 
   る連絡ができない場合には、上記電話対応時間内に電話での連絡をお願い 
   します。 
  ②本校は３部制のため職員により勤務時間が異なります。 


